
UCHWALA NR XLill /540/2009 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska w związku z zamiarem odwołania ze stanowiska 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego 

z siedzibą w Koluszkach 

Na podstawie art. 33a ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity z roku 2001 Dz. U. Nr 142, poz. 1592; zmiana Dz. U. z 2002r. 
Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 200 poz. 1688; 
Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003r. Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055; 
Dz. U. z 2007r. Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; 
Dz. U. z 2009r. Nr 92, poz. 753) i art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku 
o Państwowej Straży Pożarnej (tekst jednolity z 2009 r. Nr 12, poz. 68; zmiana Dz. U. 
z 2009r. nr 18, poz. 97) oraz § 14 ust. 2 Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
(tekst jednolity Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2002 r. Nr 275, poz. 3380; 
Nr 301, poz. 3548; z 2005 r. Nr 171, poz. 1739; z 2007 r. Nr 16 poz. 122; z 2008 r. Nr 343, 
poz. 2964; z 2009 r. Nr 187 poz. 1713), 

Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego jest stanowczo przeciwna odwołaniu 
ze stanowiska Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu 
łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach Pana st. bryg. Włodzimierza 
Zawiszy przez Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 

Pożarnej. 

2. Stanowisko Rady Powiatu poparte jest szczegółowym uzasadnieniem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łódzkiemu Wschodniemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
LÓDZKTE

rft
\ WSCHODNIEGO 

RYSZM SUROWIEC 
:I \ 
l, 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XLIII /540 / 2009 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 24 września 2009 r. 
w sprawie zajęcia stanowiska w związku z zamiarem odwołania ze 

stanowiska Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach 

W dniu 14 września 2009r. wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Łodzi pismo Łódzkiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi skierowane do Starosty 
Łódzkiego Wschodniego z prośbą o wyrażenie opinii w związku z zamiarem odwołania ze 
stanowiska Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego 

wschodniego z siedzibą w Koluszkach Pana st. bryg. Włodzimierza Zawiszy. 

W przedmiotowym piśmie brak podania konkretnych przyczyn odwołania, a wskazanie jako 
przyczyny utraty zaufania oraz brak możliwości współpracy daje podstawę do twierdzenia, że 
służba, która ma chronić zdrowie i życie obywateli oraz ich mienie, traktowana jest w sposób 
niebezpieczny dla funkcjonowania całego systemu bezpieczeństwa powszechnego obywateli 
i wpływa destrukcyjnie na funkcjonowanie formacji. 

Wobec braku uwag do doświadczenia i kwalifikacji zawodowych Rada Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego jest stanowczo przeciwna odwołaniu ze stanowiska Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego Pana st. bryg. Włodzimierza 
Zawiszy. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan st. bryg. Włodzimierz Zawisza pełni 
swoją służbę na tym stanowisku w sposób uczciwy, merytoryczny i transparentny. 
Posiada bardzo duże zasługi dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej oraz spraw związanych z zarządzaniem kryzysowym. 
St. bryg. Włodzimierz Zawisza obowiązki Komendanta Powiatowego PSP pełni od 1 lipca 
1999 roku. Był to bardzo trudny okres z uwagi na początki funkcjonowania Powiatu 
(a więc i KP PSP), który został powołany z 12 gmin. Gminy te przed reorganizacją 
administracyjną kraju należały do 3 województw i 5 rejonów operacyjnych, tj. dawnych 
Komend Rejonowych PSP. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej powiatu 
łódzkiego wschodniego została zlokalizowana w Koluszkach na bazie istniejącej tam 
Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej. Warunki lokalowe były bardzo trudne. Wyposażenie 
w sprzęt ratowniczo - gaśniczy było przestarzałe i niewystarczające. 

Z chwilą objęcia obowiązków Komendanta Powiatowego przez Pana st. bryg. Włodzimierza 
Zawiszę rozpoczęły się gruntowne prace modernizacyjne starego budynku strażnicy, 

dostosowując go do obowiązujących standardów. Jego osobiste zaangażowanie uwieńczone 
zostało rozbudową i unowocześnieniem budynku strażnicy, która obecnie jest jedną 
z najbardziej funkcjonalnych na terenie województwa łódzkiego. Zadbał o stworzenie bardzo 
dobrych warunków socjalno - bytowych oraz o podnoszenia kondycji fizycznej strażaków 
poprzez zorganizowanie jednej z najlepszych w kraju w PSP siłowni. Zadbał również 

o zachowanie tradycji i historii pożarnictwa tworząc izbę tradycji z bardzo ciekawymi 
eksponatami. 



Jego działania doprowadziły do wymiany przestarzałego sprzętu ratowniczo -
gaśniczego oraz do doposażenia w nowy i bardziej nowoczesny sprzęt. Zakup nowego sprzętu 
mógł być możliwy dzięki umiejętności pozyskania środków pozabudżetowych. 

W 2004 r. KP PSP została wyróżniona nadaniem sztandaru przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

Komendant Pan st. bryg. Włodzimierz Zawisza bardzo dobrze współpracował 

i współpracuje z samorządem powiatowym i samorządami gminnymi wszystkich 3 kadencji 
oraz z innymi instytucjami i organizacjami na terenie powiatu. Współpracę z władzami 
Powiatu na przestrzeni 10 ostatnich lat można określić jako wzorową, również czynnie 
uczestniczy w pracach różnych komisji na szczeblu powiatu. 
Przyczynił się do integracji środowiska pożarniczego (wszystkich jednostek OSP, ogniw 
Związku OSP RP oraz PSP). Dzięki osobistemu zaangażowaniu Komendanta podniósł się 
poziom wyszkolenia i wyposażenia w jednostkach OSP. Potrafił pozyskać znaczne ilości 

sprzętu transportowego, ratowniczo - gaśniczego i kwatermistrzowskiego z likwidowanych 
Jednostek Nadwiślańskich MSWiA, jednostek wojskowych MON i Policji. Sprzęt ten został 
w większości przekazany dla jednostek OSP. Chętnie udziela tym jednostkom pomocy 
w zakresie pozyskania środków finansowych na zakup sprzętu oraz udziela pomocy przy 
zakupie tego sprzętu. 

Prowadzi racjonalną i bardzo oszczędną gospodarkę finansową KP PSP. Był 

wielokrotnie wyróżniany i nagradzany przez władze centralne, wojewódzkie i lokalne. 
Za zasługi został wybrany przez społeczeństwo Miasta i Gminy Koluszki 
"Koluszkowianinem Roku 2004", a Rada Miejska w Koluszkach w styczniu 2005 r. nadała 
Panu Włodzimierzowi Zawiszy tytuł "Honorowego Obywatela Gminy". 

St. bryg. Włodzimierz Zawisza jest cenionym kierownikiem służby, rozwiązuje najważniejsze 
i najtrudniejsze problemy dotyczące spraw strażackich. 
Podczas dziesięcioletniego pełnienia funkcji Komendanta wprowadził wysoki standard 
w funkcjonowaniu Komendy, a w swoich działaniach kieruje się wyłącznie służbą na rzecz 
dobra i bezpieczeństwa lokalnej społeczności. 
Komenda stała się jedną z chlubnych wizytówek Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W przekonaniu Rady Powiatu odwołanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach Pana st. bryg. 
Włodzimierza Zawiszy przyniesie wyłącznie szkodę i spowoduje wiele komplikacji, poprzez 
przerwanie ciągłości szeregu działań, które dawały nadzieję zrealizowania potrzeb przed 
którymi stoi Powiatowa Państwowa Straż Pożarna powiatu łódzkiego wschodniego. 
Odwołanie Komendanta bez podania merytorycznych przyczyn spowoduje również szeroki 
negatywny oddźwięk w odbiorze społecznym, czego dowodem może być załączony do 
niniejszego uzasadnienia wykaz jednostek OSP z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
które wyrażają stanowczy sprzeciw w sprawie odwołania Komendanta Pana st. bryg. 
Włodzimierza Zawiszy. 

W ocenie Rady Powiatu bogate doświadczenie zawodowe oraz wiedza Komendanta st. bryg. 
Włodzimierza Zawiszy powinny w dalszym ciągu służyć dla dobra Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 


